平 成 ３ ０ 年 ９ 月 ２ ０ 日

山 形 中 央 信 用 組 合

推 進 部

株式会社日本政策金融公庫

山 形 支 店 ・ 米 沢 支 店

山形中央信用組合（理事長 井口 裕士）と日本政策金融公庫山形支店・米沢支店

は、飲食業を営む方やこれから飲食業を始める方に特化した協調融資商品“飲食店

の為の資金「いためし」”の取扱をスタートします。

両機関は平成２７年９月に「中小企業等支援に関する業務連携の覚書」を締結し、

創業者や地域の中小企業事業者に対する協調融資の実施や、地域の経済活性化等に

かかる積極的な情報交換を行い、連携を深めてまいりました。

  このほど、新たに協調融資商品を創設することで、両機関の職員が連携して審査

を進めることができるようになり、迅速な融資決定及び顧客負担の低減につながる

とともに、単独の機関では対応が難しい融資案件についても幅広く対応できるよう

になることを目指していきます。

今後も山形中央信用組合と日本政策金融公庫は密接な連携のもと、地域の経済を

支える中小企業のみなさまの資金調達などを全力でサポートしてまいります。

山形中央信用組合と日本政策金融公庫が

飲食業を営む方やこれから飲食業を始める方に特化した協調融資商品

“飲食店の為の資金「いためし」”の取扱をスタート

ニュースリリース

＜お問い合わせ先＞

山形中央信用組合 推進部

℡ ：0238-84-2397 （担当：原）

住所:山形県長井市本町 1-3-3

＜お問い合わせ先＞

日本政策金融公庫 山形支店 国民生活事業

℡  ：023-642-1331 （担当：千村・刈田）

住所:山形県山形市七日町 3-1-9 山形商工会議所会館４階

平 成 ３ ０ 年 ９ 月 ２ ０ 日

山 形 中 央 信 用 組 合

推 進 部

株式会社日本政策金融公庫

山 形 支 店 ・ 米 沢 支 店

山形中央信用組合（理事長 井口 裕士）と日本政策金融公庫山形支店・米沢支店

は、地域経済の活性化に貢献するために平成３０年９月から、飲食業を営む方やこ

れから飲食業を始める方に特化した協調融資商品“飲食店の為の資金「いためし」”

の取扱を開始しました。

このたび、山形市内で創業されるお客さまに本制度の適用第１号となるご融資が

決まりましたのでお知らせいたします。

  ご利用のお客さまは、平成３０年９月に山形市南館で和食料理店「旬を楽しく和

み飯 てる」を開業予定である門間輝行さまです。調達資金は飲食店開設にかかる設

備資金と創業前後の運転資金にご活用いただきます。

  門間さまは、山形市内の著名な和食料理店で長年に渡り調理長を務めた和食料理

人です。地元山形の生産者から旬の厳選された食材を直接調達し、洗練された落ち

着いた空間の中で、山形の旬を感じられる「心のこもった和食料理」を提供される

予定です。

今後も山形中央信用組合と日本政策金融公庫は、“飲食店の為の資金「いためし」”

の推進をはじめ密接な連携のもと、地域の経済を支える中小企業のみなさまの資金

調達などを全力でサポートしてまいります。

山形中央信用組合と日本政策金融公庫の連携による

 “飲食店の為の資金「いためし」”の適用（第１号）について

ニュースリリース

＜お問い合わせ先＞

山形中央信用組合 推進部

℡ ：0238-84-2397 （担当：原）

住所:山形県長井市本町 1-3-3

＜お問い合わせ先＞

日本政策金融公庫 山形支店 国民生活事業

℡  ：023-642-1331 （担当：千村・刈田）

住所:山形県山形市七日町 3-1-9 山形商工会議所会館４階

※審査の結果ご希望に沿えない場合もございますので、予めご了承ください。
未来
あ し た

につなぐ あなたと、あなたの大切な人の笑顔

□本店営業部 0238-84-2187 □寒河江支店 0237-86-3229

□小松支店 0238-42-3107 □左沢支店 0237-62-2551

□小国支店 0238-62-2137 □飯豊支店 0238-72-2131

□荒砥支店 0238-85-3131 □陵南支店 0237-85-2277

ホームページアドレス http://www.yamachuu-ca.co.jp/

山形中央信用組合 日本政策金融公庫

お使いみちの例 飲食業の開業（開店）資金 / お店を新しく（充実）する設備資金
事業を前に進めるための運転資金 / 仕入れなどに必要な運転資金

ご利用いただける方 飲食業を営む法人及び個人の方（下記取扱店エリアの他、山形市、中山町、山
辺町、西川町で飲食業を営む方または新たに営む予定の方）

取扱店
本店営業部、小松支店、小国支店、
荒砥支店、寒河江支店、左沢支店、
飯豊支店、陵南支店

山形支店、米沢支店

ご融資額 100万円から1億円以内

ご融資期間 ご相談により決定します。 各融資制度の取扱いに準じます。

ご融資利率 融資期間、担保、保証人等の有無に
より異なる利率が適用になります。 各融資制度の取扱いに準じます。

保証人・担保 ご相談により決定します。

平成‥•年月‥‣日現在

本商品は山形中央信用組合と日本政策金融公庫が連携した協調融資商品です。

‚山形中央信用組合の取扱店‛